
Smlouva o spolupráci 
dle §1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Gymnázium K. V. Raise, Hlinsko, Adámkova 55 
se sídlem: Adámkova třída 55, 539 01 Hlinsko 
IČ: 601 033 29 
jejímž jménem jedná: RNDr. Rostislav Dvořáček, ředitel školy 
osoba oprávněná ve věcech realizace této smlouvy:  

(dále jen "gymnázium") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ : 61989592 

(dále jen "UP") 
kontaktní adresa: Přírodovědecká fakulta UP, Tř. 17. listopadu 1192/12, 771 46 Olomouc (dále jen 
"PřF UP"), zastoupena Prof. RNDr. Ivo Frébortem, CSc. , Ph.D. , děkanem fakulty 
osoba oprávněná ve věcech realizace této smlouvy:  

(společně dále jen "smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen "smlouva"). 

1. 

2. 

3. 

I. 
Úvodní ustanovení 

Smluvní strany před uzavřením této smlouvy prohlašují, že mají zájem na uzavření smlouvy 
o spolupráci, která bude založena na základě ekvity a bude výhodná pro obě smluvní strany. 

Tato smlouva se uzavírá v souladu s článkem 4 odst. 17 Dohody o spolupráci mezi Gymnáziem 
K. V. Raise, Hlinsko, Adámkova 55 a Přírodovědeckou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci 
uzavřené dne 4. 10. 2016. 

Účelem smlouvy je stanovení obsahu, rozsahu práv a závazků smluvních stran v souvislosti 
s realizací projektu "Gymnázium Hlinsko - rekonstrukce a vybavení odborných učeben 

a laboratoří" , o jehož podporu z Integrovaného regionálního operačního programu gymnázium 
požádá v rámci výzvy č. 32 vyhlášené Ministerstvem pro místní rozvoj české republiky dne 19. 5. 
2016 (dále jen "projekt"). 

ll. 
'Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek spolupráce smluvních stran, jehož rozsah je vymezen v čl. 
111 této smlouvy, za účelem zvýšení kvality vzdělávání žáků gymnázia ve vazbě na budoucí 
uplatnění na trhu práce. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvíjet společné aktivity ve vzdělávání směřující k rozvoji klíčových 
kompetencí žáků gymnázia v oblasti přírodních věd a ke zvýšení motivace žáků ke studiu 
technických a přírodovědných oborů, tj . aktivity uvedené v čl. lil této smlouvy. 

111. 
Rozsah spolupráce 

1. Alespoň jedenkrát za školní rok se 2 třídy gymnázia zúčastní aktivity pořádané PřF UP 
v prostorách PřF UP. 



2. Alespoň jedenkrát za pololetí školního roku proběhne aktivita pro třídu (resp. skupinu) žáků 
gymnázia v prostorách gymnázia s využitím infrastruktury podpořené z projektu a s personální 
odbornou podporou PřF UP. 

3. Aktivitami dle předchozích odstavců se rozumí zejména přednášky, laboratorní cvičení , 

projektové dny, atd. zaměřené na podporu aktivity a kreativity žáků , na rozvoj dovedností žáků 
aplikovat teoretické znalosti při praktických činnostech , na rozvoj technických dovedností žáků 
a posilujících zájem žáků o další studium v technických a přírodovědných oborech. Aktivity budou 
zaměřeny zejména na žákovské a demonstrační experimenty a budou v každém jednotlivém 
případě z hlediska jejich obsahu a termínů konání specifikovány v písemné dohodě mezi 
osobami oprávněnými ve věcech realizace této smlouvy uvedenými v záhlaví této smlouvy, 
přičemž tato dohoda může být uzavřena rovněž formou výměny emqilových zpráv. 

4. Smluvní strany se zavazují k poskytování vzájemné součinnosti při plánování a organizaci aktivit 
dle předchozích ustanovení tak, aby spolupráce dle této smlouvy byla oboustranně výhodná 
a efektivní a směřovala k naplnění deklarovaných cílů spolupráce. 

IV. 
Odpovědnost 

V případě vzniku škody způsobené na majetku 2. smluvní strany, případně jejím zaměstnancům , 

studentům nebo žákům , nese odpovědnost za takovou škodu smluvní strana, popř. jiná osoba, která 
způsobení takovéto škody zavinila. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany vyjadřují svobodně svoji vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených 
__ tQ.Uta....smlru.LvO.u_lorm.ami zde.llve..denýroi . . _ _ _ _ __ 

2. Smlouvu je možné měnit a doplňovat písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. Toto ujednání nesmí být změněno dohodu smluvních stran v jakékoliv formě . 

3. Smluvní strany se dohodly, že účinnost této smlouvy je podmíněna kladným rozhodnutím 
Ministerstva pro místní rozvoj (MMR ČR) o přidělení podpory projektu "Gymnázium Hlinsko -
rekonstrukce a vybavení odborných učeben a laboratoří" z Integrovaného regionálního 
operačního programu , o níž gymnázium požádá v rámci výzvy č. 32 vyhlášené MMR ČR dne 
19. 5. 2016. V případě vydání kladného rozhodnutí MMR o přidělení podpory výše uvedenému 
projektu bude spolupráce podle této smlouvy zahájena nejpozději dne 1. září 2017. V případě 
vydání zamítavého rozhodnutí MMR ČR nebo nevydání tohoto rozhodnutí ve lhůtě podle 
předchozí věty nebudou smluvní strany právy a povinnostmi podle této smlouvy nadále vázány 
a smlouva se od počátku ruší (rozvazovací podmínka). 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2022 a nabývá platnosti dnem jeho podpisu 
oběma smluvními stranami. 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 

v Hlinsku ......................... dne 1fJ.~ .1~ : ./!!1~ 

 . 
RNDr. Rostislav Dvořáček 

ředitel gymnázia 
Prof. RNDr. lv Jébort, CSc. , Ph.D. 

děkan PřF UP 




